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Zápisnica 

Zo štvrtého zasadnutia  obecného zastupiteľstva Vyšný Mirošov konaného dňa 28.02.2019 

Číslo: 04/2019 

Prítomní poslanci:   Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa 
Ospravedlnení poslanci: Juraj Petrisko 
Neospravedlnení poslanci:   
Prítomní: Gabriela Pavelčáková 
 
Program: 
1.  Úvodné náležitosti: 
     a/  Otvorenie zasadnutia. 
     b/  Schválenie programu zasadnutia. 
     c/  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
     d/  Voľba návrhovej komisie 
 2.  Plnenie uznesení 
 3.  Informácia o vykonanej finančnej kontrole za II. polrok 2017  a rok 2018 
 4.  Schválenie výrubu stromov v areály Obecného úradu a pri zastávke 
 5.  Rôzne – prejednanie projektu PZ 
     -  zoznam záväzkov a pohľadávok  
     -  prejednanie odpredaja okien z MŠ  
                    -  prehodnotenie dodávateľa služieb na vývoz smetí 
      - prehodnotenie klubu mladých 
     - prejednanie PU 
 6.  Diskusia 
 7.  Návrh na uznesenie 
 8.  Záver 
 
 
Bod č.1 
 a/ Zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolal a viedol zástupca obce p. Ing. Peter Bochnovič. Privítal 
všetkých prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a zároveň informoval, že zasadnutia sa zúčastnili šiesti 
poslanci OZ. Ďalej skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé uznášať sa. 
 b/  Zástupca obce p. Ing. Peter Bochnovič prečítal program zasadnuta. 
Program zasadnutia poslanci OZ schválili. 
 
Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 c/  Za zapisovateľa bola určená p. Gabriela Pavelčáková 
       Za overovateľov zápisnice boli určení: p. Ladislav Ferenc a p. Dušan Cocuľa 
 d/ Do návrhovej komisie boli zvolení: p. Emil Cina, p. Michal Miko a p. Slavomír Špik 
 
Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 1/4/2019 bol schválený. 
(Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
 
Bod č. 2 
 Poslanci OZ vzali na vedomie kontrolu plnenia uznesení.  
 
Návrh na uznesenie č. 2/4/2019 bol schválený. 
(Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0, Zdržali 

sa: 0) 
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Bod č. 3 
 Zástupca obce p. Ing. Peter Bochnovič informoval prítomných poslancov OZ, že pripravovaná finančná 

kontrola sa nekonala z pracovných dôvodov hlavného kontrolóra Judr. Róberta Barana. Kontrola sa bude konať 

v inom termíne, o ktorej výsledku budú informovaní poslanci OZ na ďalšom zasadnutí. 

 

Návrh na uznesenie č. 3/4/2019 bol schválený. 
(Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0, Zdržali 

sa: 0) 

 
Bod č. 4 
 Poslanci OZ schválili výrub prestárlych stromov pri budove Ocú a zastávke. 
 
Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
Návrh na uznesenie č. 4/4/2019 bol schválený. 
(Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0, Zdržali 
sa: 0) 
 
 
Bod č. 5 
 Poslanci OZ  v bode rôzne: 
Navrhli: 

• Prejednať na ďalšom zasadnutí odpredaj okien z MŠ 

• Zabezpečiť projekt na rekonštrukciu ZŠ 

• Pripraviť splátkový kalendár pre neplatičov  

• Zatvoriť do odvolania klub pre mladých a vymeniť zámok 

• Zabezpečiť vypratanie podkrovných priestorov 

• Termín na kultúrne podujatie deň matiek je 04.05.2019, kde vystúpi folklórna skupina PUĽS 

• Zrušiť oplotenie pri Ocú 

• Zabezpečiť kolaudáciu MŠ 

• Zabezpečiť svetlá a prekrytie vchodu na dome smútku 

• Zabezpečiť svetlo pri potravinách v budove Ocú 
 

Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

 
Vzali na vedomie 

• Informáciu o projekte Požiarnej zbrojnice 

• Informáciu o poistnej udalosti p. Jána Pavlíka 

• Informáciu o záväzkoch a pohľadávkach obce 
 

Návrh na uznesenie č. 5/4/2019 bol schválený. 
(Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0, Zdržali 

sa: 0) 

 
Bod č.6 
 V tomto bode poslanci OZ: 
Vzali na vedomie: 

• Informáciu z Červeného kríža o domácom tiesňovom volaní 
 
Navrhli: 

• Pripraviť menný zoznam potencionálnych záujemcov, ktorý by využili alarm ponúkaný z Červeného 
kríža 

• Pripraviť na ďalšie zasadnutie nájomné zmluvy uzatvorené s obcou 

• Zabezpečiť opravu zábradlia pri potravinách v budove Ocú 

• Zrušiť spoluprácu s firmou WINDOORS, ktorá nakladá s použitým šatstvom 
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Návrh na uznesenie č. 6/4/2019 bol schválený. 
(Za: Ing. Peter Bochnovič, Slavomír Špik, Emil Cina, Ladislav Ferenc, Michal Miko, Dušan Cocuľa, Proti: 0, Zdržali 

sa: 0) 

 
Bod č. 7 
 Zapisovateľka p. Gabriela Pavelčáková prečítala návrh na uznesenie, ktorý poslanci OZ schválili. 

 

 

 
Zapísala: 
Gabriela Pavelčáková                  ................................................  
 
Overovatelia:   
Ladislav Ferenc     ................................................ 
    
Dušan Cocuľa      ................................................ 
 

 


